
ZCZC 015 

WOCZ65 OPIN 170901 

 

                VÝSTRAŽNÁ INFORMACE 

              ČHMÚ a ODBORU HMZ VGHMÚř 

 

Číslo:     PVI_14/09 

Vydaná:    úterý 17.02.2009 10.01 (09:01 UTC) 

Na jevy:   Náledí (vysoký stupeň nebezpečí), 

          Sněhové jazyky, místy i zavěje (nízký stupeň nebezpečí), 

 

Platnost:  od úterý 17.02.2009 10.00 do středy 18.02.2009 22.00 

 

Pro kraje: Náledí: 

          od úterý 17.02.2009 10.00 do středy 18.02.2009 22.00 

          Pro celou ČR 

 

          Sněhové jazyky, místy i zavěje: 

          od úterý 17.02.2009 10.00 do středy 18.02.2009 22.00 

          Pro celou ČR 

 

 

 

Po zadní straně brázdy nižšího tlaku vzduchu nad východní Evropou k nám 

bude pokračovat příliv studeného vzduchu od severu. 

 

Vzhledem k nové sněhové pokrývce a čerstvému severnímu větru o rychlosti 

4 až 8 m/s, v nárazech místy kolem 15 m/s se budou během úterý a středy 

přes den tvořit na většině území sněhové jazyky a závěje. Během noci na 

středu vítr přechodně zeslábne. 

 

V průběhu úterního odpoledne a večera se na mokrých komunikacích začne 

tvořit náledí a zmrazky. Tyto jevy budou přetrvávat i v dalších  dnech. 

 

Doporučení při výskytu nebezpečných jevů 

- Při cestování sledovat dopravní pravodajství. 

- Na horách sledovat informace horské služby. 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Miloš Dvořák 

       http://pocasi.chmi.cz/ 

 

http://pocasi.chmi.cz/

